О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я    П А Л А Т А
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
третий созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024 г. № 8-24/ОП

Об организации безопасности населения
и промышленных объектов
Кингисеппского района в условиях
чрезвычайных ситуаций

Руководствуясь  статьей  10  Положения  об  Общественной  палате
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области,  утвержденного  Решением  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области  от
25.10.2017 года № 448/3-с, Общественная палата

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию администрации принять к сведению
2. Рекомендовать администрации:

2.1. усилить работу по информированию населения о действиях в
условиях чрезвычайных ситуаций;

2.2.  увеличить  количество  наглядной  агитации  и
информационных вывесок о наличии и адресах мест укрытий;

2.3.  использовать  для  информирования  населения  об  адресах
укрытий обратную сторону квитанций за коммунальные услуги в ЕРКЦ;

2.4. обеспечить финансирование ремонта и содержаний укрытий
в районе

3. Постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский униципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, экологии, электроэнергии
и связи Общественной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район».

Председатель
Общественной палаты К.П. Платонов